

Overlijdensrisicoverzekering

Insurance Product Information Document

Bedrijf: VOW (Heralife, Squarelife, HannoverRe)
Vergunningnummer 12044880 (NL)

Product: VOW Overlijdensrisicoverzekering

VOW

Dit is een samenvatting. Complete voorwaarden, contractafspraken en polisinformatie vind je in andere documenten.

Wat is dit voor verzekering?

Een VOW is een overlijdensrisicoverzekering.

Je stelt de hoogte zelf samen via onze website. Wij tellen de samengestelde bedragen bij elkaar op en sluiten hiervoor een ORV af. Hierover betaal je maandelijks of jaarlijks een premiebedrag. Als je binnen de vaste looptijd van de verzekering doodgaat keren wij het totaalbedrag, eenmalig, in 1 keer uit.



Wat is er verzekerd?

- ✓ Wanneer je binnen de looptijd van de verzekering doodgaat keren wij het door jouw samengestelde polisbedrag in 1 keer aan je nabestaanden uit.
- ✓ De vaste looptijd van de verzekering is 10 jaar.
- ✓ Een VOW is altijd gelijkblijvend. Het totaalbedrag wordt helemaal uitgekeerd bij overlijden binnen de looptijd.
- ✓ Dit is een verzekeringsproduct zonder kapitaalopbouw.
- ✓ Medische acceptatiecriteria kunnen van toepassing zijn. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor alle dekkingsbeperkingen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij fraude ben je niet verzekerd.
- ✗ Wanneer je binnen 2 jaar na het afsluiten van de polis zelfmoord pleegt ben je niet verzekerd.
- ✗ We stellen bij het afsluiten van de polis en door de jaren heen gezondheidsvragen. Wanneer je deze niet naar waarheid invult of gezondheidsinformatie voor ons achterhoudt/verzwijgt ben je niet verzekerd.



Waar moet ik op letten?

- ! VOW's worden niet verpand aan hypotheeken.
- ! De maximale polishoogte van een VOW is €250.000.
- ! Het kan zijn dat nabestaanden belasting moeten betalen over de uitkering. Vraag hiervoor een financieel adviseur om advies.
- ! Je kunt het polisbedrag tussentijds wijzigen. Wanneer je een wijziging aanbrengt waarbij het polisbedrag lager of hoger wordt, stellen we opnieuw gezondheidsvragen. Hierna sluiten we altijd een nieuwe polis af, met opnieuw een looptijd van 10 jaar. Bij ingang van de nieuwe polis komt de oude polis automatisch te vervallen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent met VOW wereldwijd gedekt.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Voor je de verzekering kunt afsluiten stellen wij gezondheidsvragen. Het is belangrijk dat je eerlijk antwoordt. Dit heeft invloed op de hoogte van je premiebedrag en helpt ons bepalen of je de verzekering kunt afsluiten.



Wanneer en hoe betaal ik?

We werken met automatische afschrijvingen. Je kunt ervoor kiezen om de premie maandelijks of jaarlijks af te laten schrijven via automatisch incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking begint wanneer de eerste betaling van de premie bij ons binnen is, vanaf de datum die op het polisdocument staat vermeld. Vanaf dat moment is de looptijd 10 jaar. De verzekering eindigt bij overlijden, na de einddatum of na herhaaldelijk niet betalen van de premie.

Wanneer je de einddatum van de polis overleeft, of als je tussentijds opzegt, wordt geen restbedrag uitgekeerd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering wijzigen of stoppen. Als de verzekering stopt, ontvang je geen uitkering als je dood gaat. De verzekering kan maandelijks worden opgezegd met een opzegtermijn van 1 maand.

Elke wijziging resulteert in een nieuwe polis met een nieuwe looptijd van 10 jaar.

Neem hiervoor contact met ons op of stop de verzekering in je persoonlijke, digitale VOW omgeving.